
UCHWAŁA NR LVIII/544/2023 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów Nr II/15/2018 z dnia 29 listopada 2018 roku 
w sprawie ustalenia kwoty kryterium dochodowego do wysokości, której nie żąda się zwrotu wydatków za 

udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r., 
poz. 40), art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t,j, Dz.U. z 2021r., poz.2268 
z późn.zm.),w związku z uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2022r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2022r, 
poz. 1267) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr II/15/2018 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 29 listopada 2018r. w sprawie ustalenia kwoty 
kryterium dochodowego do wysokości, której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie 
rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 §1 otrzymuje następujące brzmienie: ”Odstępuje się od zwrotu 
wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin 
wymienionych w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r., poz. 1007), 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200% 
kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFAB205D-7845-4F5E-8E2B-9B05BC7C1210. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r., poz.1296) prawo do 
świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

 Kryterium to wynosi od 1 stycznia 2022 roku 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na 
osobę w rodzinie. 

 Zgodnie ze wskazówkami Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej opublikowanymi do uchwały 
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018r., poz. 1007) warunkiem otrzymania 
przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej jest przyjęcie przez gminę uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 w/w 
ustawy, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 150% dotychczas a od 1 stycznia 2023 r. do 200% 
w/w kryterium, czyli do wysokości, której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie 
rzeczowe w postaci produktów żywnościowych określonego w art.96 ust.2 ustawy o pomocy społecznej. 

Przepisy art.4 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych nie wyłączają 
możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego 
państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Jak wielokrotnie podkreślano w orzecznictwie, wsteczna 
moc prawa może dotyczyć ewentualnie tylko przyznania praw. Niniejsza uchwała rozszerza krąg osób 
uprawnionych do uzyskania wsparcia w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFAB205D-7845-4F5E-8E2B-9B05BC7C1210. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



